колекцію «Біля витоків російської державності» («У истоков российской
государственности») [30]. У колекцію, присвячену цій події, включені
матеріали, що відображають як питання утворення та розвитку Давньоруської
держави, так і історію самого свята. Показово, що святкування відбувається у
відповідності з указом від 21 серпня (2 вересня) 1852 р., підписаним
імператором Миколою I, згідно з яким 862 р. отримав офіційний статус
«початкової події російської державності». Найвищий акт вказував «триматися
суворо літочислення преподобного Нестора і керуватися оним в точності в усіх
навчальних закладах Міністерства народної просвіти».